
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2973 14

AVISOS DE LICITAÇÕES

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR LOTE (GRUPO).

Pregão Eletrônico nº 032/2020
Processo Administrativo nº. 1745/2020
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de toner e cartucho de tinta para atender a demanda do Tribunal de Justiça 

do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 23/11/2020, no site www.comprasnet.gov.br 
Abertura da Sessão Pública: dia 04/12/2020, às 09h30 (Horário de  Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.
jus.br.  Manaus, 13 de novembro de 2020.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

SEÇÃO V

VARAS - COMARCA DA CAPITAL

2ª VARA DE FAMÍLIA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 002/2020

ESTADO DO AMAZONAS
JUSTIÇA ESTADUAL
COMARCA DE MANAUS
2ª VARA DE FAMÍLIA

O Juiz de Direito Dr. Everaldo da Silva Lira, titular da 2ª Vara de Família da Comarca de Manaus, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO os termos do Provimento N° 160/2009 – CGJ/AM e Provimento nº 241/2015 de 18/01/2015;

CONSIDERANDO ainda, o estabelecimento das Inspeções/Correições Extraordinárias, nos termos do provimento nº 241/2015 de 
18/01/2015;

CONSIDERANDO a necessidade de esclarecimento às partes e advogados quanto às atividades correcionais;

CONSIDERANDO que os trabalhos de correição devem envolver o zelo e a dedicação de todos os servidores e estagiários lotados 
na Vara;

CONSIDERANDO que no dia 07/12/2020 é ponto facultativo e 08/12/2020 é feriado, data marcada para a Correição 
Ordinária,

RESOLVE:

I - RETIFICAR o Edital de Correição nº 001/2020 de 12/11/2020;

II- CIENTIFICAR que no período de 14 a 18/12/2020, as atividades da Vara serão preteridas às atividades correcionais, salvo os 
prazos processuais e os casos considerados de atendimentos;

III - ESTABELECER o horário de atendimento ao público (telefone, email) nesta unidade judiciária de 08:00 às 10:00 horas durante 
o período de Correição, priorizando as atividades correcionais;

IV - NOMEAR para secretariar os trabalhos Rocilane Navegante da Silva, Diretora de Secretaria; Iris de Albuquerque Paz e 
Lima, Assessor de Juiz; e auxiliares Diocina Gonçalves Martins, Assistente de Diretor; Coeli Regina de oliveira Monteiro, Assistente 
JudiciárioAndré Sanna Camacho, Assistente Judiciário; José Ubaldo dos Santos Neto, Assistente Judiciário, Patricia Brasil Pinheiro 
Benvenuti Lampieri,  bem como os estagiários Andrews Barbosa Valente;

V - DETERMINAR a publicação do presente Edital no quadro de avisos desta Vara Judicial; e


		2020-11-19T10:47:21-0400




